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Lfd.
Nr.

S w N

Jahr
Bezirk

Rostock.
Schwerin

Halle

Leipzig...
Karl—l\/?arx—,Stadt .
Hauptstadt Berlin.

Rostock.
Schwerin ...
Neubrandenburg ..
Potsdam
Frankfurt
Cottbus....
Magdeburg .
Halle....
Erfurt..
Gera...
Suhl .
Dresden

Leipzig..
Karl—l\%a .
Hauptstadt Berlin.

Insgesamt

211 269
362 760
427 442
470 834

18 646
17 057
11 966
33 710
21 583
28 879
41 938
76 210
37 618
21 270
13 723
47 961
33 846
54 286
12 141

23 393 267
30 253 888
33 009 290
32 121 210

1258 973
1011 826

540 621
2 069 870
1229 934
1 640 045
2 428 693
5595 639
2 473 279
1559 876
1422 053
3629 187
2390 093
3734 106
1137015

XVI1. Volksbildung und Kultur

42. Veranstaltungen und Besucher in Kultur- und Klubhdusern

Gesell-
schafts-
wissen-
schaftliche
Vortrage
und Aus-
sprachen

11 956
16 115
18 386
20 149

640
451
239
1296

1370
2 747
3 586
2123

771

368
1945
1 696
1 647

491

661 741
754 237
839 025
839 868

25 075
23 527
13 155
39 175
32 530
40 731
96 473
170 956
88 573
31 508
36 363
78 591
72 515
67 587
23 109

Politisch
aktuelle
Fragen

12 671
16 107
25914
27 768

666 533
974 769
1345 145
1335 151

48 581
37 644
16 179
54 707
62 048
58 645
90 698
249 058
113 519
67 428
63 031
122 136
116 809
174 654
60 014

Jugend-

Natur- sftgn(gie_zn

wissen- ar die

P{%?gk schaftliche Vorbe-
Vortrage reitung
propaganda g Al?s— auf die
sprachen lugend-

weihe
| 9751 5805 2 475
I 12864 7 885 3299
17 465 7072 3829
21 819 8195 5203
490 331 136
534 292 181
630 73 91
1207 567 306
698 287 191
1488 457 374
2 451 562 427
4001 1339 973
2193 788 362
670 343 197
763 208 190
2 086 1192 549
1626 626 436
2 008 907 590
974 223 200
503 710 314 412 138 722
040 281 407 517 171 294
815 982 362 019 , 222 650
948 492 394 567 280 121
18 300 11 516 4753
32 247 12 390 11 846
25 797 3149 3129
53 051 16 243 15 118
37 382 10 375 6533
44 033 19 344 13 238
85 875 20 785 24 501
185 350 71 030 54 071
106 160 38 341 24 192
35 255 12 572 10 647
32 595 12 576 8 810
97 741 70 576 18 375
63 927 31 137 28 167
87 795 54 178 39 757
42 984 10 355 16 984

Veranstaltungen
Nach Art der

Kultur- Feier-

politische stunden

Vortrage und so-
und Aus-  zialistische

sprachen, Matineen
Veranstal

5 457 4789
7801 6 925

10 350 7394

12 226 7901
Nach Be

322 226

301 385

125 122

727 515

543 394

540 473

1300 876

2 182 1199
1089 614

577 302

318 268

1681 765

1061 537

1044 956

416 269
Besu

308 623 837 808

421 369 1271948

482 190 1281 219

484 032 1275933
Nach Be

13 519 44 932

13 405 53 903

9733 16 718

24 413 (56 674

15 943 63 398

22 349 76 679

39 620 97 289

97 593 255 665

44 751 112 432

24 169 47701

11 853 44 962

63 807 113 896

41 119 7555/

42 888 159 914

18 870 46 213

i) 1059: 1. Januar bis 30. September; 1960: 1. Oktober 1959 bis 31. August 1960; 1961: 1. September 1960 bis 31. August 1961;



